

# Palæstina igen i fokus på det store lærred

For 4. år i træk arrangeres Palæstina Filmdage i Øst for Paradis, i dagene 27.-29. april. Dette er efterhånden blevet en fast årlig kulturbegivenhed i Aarhus, som mange ser frem til.

**Ved åbningen torsdag** vises spillefilmen *Eyes of a Thief*, og filmdagene åbnes af Dr. Mufeed M. Shami, Palæstinas ambassadør i Danmark. Desuden taler Jamal Hussein, rådgiver for Det Palæstinensiske Selvstyre samt TV-vært og instruktør Jouama Al Shami.

**Fredag er der familiefilm** på programmet, *Giraffada*, den varme beretning om en drengs kærlighed til dyr og opvækst med en alenefar i skyggen af den israelske besættelse. Forud for denne film taler Rabi Azad-Ahmad, kulturrådmand i Aarhus.

**Lørdag byder på dokumentarfilm.** Aarhus Filmværksted og FilmLab Palestine Ramallah viser film fra samarbejds-projektet Empowering Storytellers. Det er film optaget af danske og palæstinensiske unge i Palæstina, og flere spændende emner bliver belyst. Aage Rais-Nordentoft, direktør for Aarhus Filmværksted, fortæller om projektet, og en af instruktørerne, Elia Ghorbiah, fortæller om sin film *After the Sunset*.

**En musikvideo** er en af filmene, lavet af aarhusianske Chadi Abdul-Karim med Mike Spooner.

**Søren Marcussen Opgang2** viser lørdag sin splinternye film *Aarhus-Beirut – tur/retur*, og han fortæller om filmen.

”Vi er glade for, og stolte over, at vi med filmene om Palæstina kan trække så mange i biografen, som vi har oplevet det de tidligere år. Publikum til Palæstina Filmdage er altid meget blandet, med folk fra Gellerup og fra resten af byen, og det er virkelig positivt, at så bredt et publikum interesserer sig for film med fokus på Palæstina,” siger Imad Kaaouach, Arabisk Dansk KulturHus.

Palæstina Filmdage arrangeres af Arabisk Dansk KulturHus, Al Rabetah, Aarhus Filmværksted, Opgang2 Film og Øst for Paradis.

**Se vedhæftede plakat om Palæstina Filmdage 2017 – samt pressebillede**

**Samt: <http://paradisbio.dk/CustomPageViewer.aspx?urlId=420>**

### Kontakt:

Imad Kaaouach  
Arabisk Dansk KulturHus  
Tlf. 51 57 50 41